INDICAÇÃO Nº 093/2013

AUTORIA: Vereador João e outros.

EMENTA: Indica reparos em calçamentos na cidade

DATA: Manhumirim/MG, 10 de maio de 2013.

 Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Manhumirim,

 Os vereadores que esta subscreve, vêm, usando suas atribuições legais e

regimentais, dispensando os pareceres técnicos e depois de ouvido o Ilustre Plenário, que

seja encaminha ao Executivo Municipal a seguinte indicação:

         - Que a Prefeita Municipal estude a possibilidade de determinar à Secretaria

Municipal de Obras que proceda no reparo no calçamento em várias ruas da cidade que

apresentam problemas, em especial a Rua Aristides Cristóvão Butters, no bairro Cidade

Jardim.

Justificativa:

 Algumas ruas da cidade estão esburacadas ou com depressão em suas vias,

necessitando que os mesmos sejam recolocados. A Rua Aristides C. Butters está totalmente

deteriorada por toda sua extensão necessitando certa urgência no reparo. Vários são os

locais problemáticos a exemplo do bairro do Roque, Nossa Senhora Aparecida, Santo

Antônio etc.

Vereador João Batista Vieira: __________________________

Vereador Ivan Caetano: _______________________________

Vereador Dalbino: ___________________________________

Vereador Dário Veiga: ________________________________

Vereador Sergio Borel: ________________________________

Vereador Roberto Bob: ________________________________

Vereador Sebastião Tristão: ____________________________